122.

De vroegerevoorwaarde van 14 prebenden om geïncorporeerd te worden was in de stichtingsacte van 14 October 1456 weggelaten. Het jonge convent werd in 1458 geïncorporeerd, misschien wel om sterker te staan in de twist met het kapittel van Anderlecht. Het generaal kapittel gaf het de titel van *domus nostre Domine de Gratia*. Rector Hendrik van Loen werd tot eerste prior aangesteld<sup>252</sup>; het kapittel maakte aan die verscheidenheid een einde<sup>253</sup>

---

<sup>248</sup> ARA, *Kerk. arch.*, 11589, f.LXXXVIII.

<sup>249</sup> ARA, *Kerk. arch.*, 11594: « *Item quia nova plantatio plurimus indiget fomentis et amicis petit idem rector ut ipse et procurator cum amicis domus ac honestis personis secularibus quibus cum honestate aut evidenti utilitate aut vitanda indignatione vix poterit denegare interdum poterunt manducare, iuxta discretionem prioris Gandavi, condicionem populi ac personarum pro domus utilitate cognoscentis. - Committimus priori Gandavi* ».

<sup>250</sup> ARA, *Kerk. arch.*, 11594: « *Item ut festum beate Katarine quod in partibus nobis circumquaque vicinis est valde celebre et eciam in omnibus domibus ordinis provincie nostre aut fere possemus cum capitulo et cum proprio oratione totumque officium residuum sicut in festo beate agathe. Etiam et festum beate barbara virginis cum tribus lectionibus deinceps celebrare. - Concedimus.* »

<sup>251</sup> ARA, *Kerk. arch.*, *ibid.*: « *Reverende Pater scire dignetur Reverentia vestra quod Reverendus Dominus Episcopus Cameracensis antequam vellet consentire in dedicationem Capelle domui nostre contique ac in eius fundatione magnam petiit pecuniarum summam. Deinde vero de Opido nobiles viri hoc in commodum vitare satagentes instantius eum rogaverunt ac ut animum eius ad ipsorum desiderium citius inclinarent unam orationem sive collectam quam finaliter petiit perpetuis temporibus in dominicis pro eo dicendam a nobis prius quam venissemus aut desuper interrogati essimus promiserunt. Hanc promissionem hactenus observavimus et ut in futurum perpetuis temporibus observare nobis liceat auctoritate generalis Capituli concedi humiliter Reverende Pater exposcimus. - Nos diffinitores capituli generalis concedimus predictam promissionem fore perpetuis temporibus observandam. Datum Cartusie sedente nostro Capitulo generali die XVI Maii anno MCCCCCLII cum impressione sigilli domus Cartusie in testimonium pre-missorum.* »

<sup>252</sup> VOET-TOURNEUR, f.32: *Novam plantationem prope Bruxellam certis et honestis respectibus et pro favore eiusdem ordini nostro incorporamus et domum nostre Domine de Gratia appellari volumus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Et preficimus in priorem dicte domus domum Henricum rectorem eiusdem.* Hiermede was dus ook de benaming van het klooster officieel vastgelegd. Tot dan toe was er een speling gelaten. Te Scheut zelf werd de naam *domus gratie beate Marie* gebezigd.